CÔNG TY CỔ PHẦN

ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA

Số:              /ĐLKH-TKCT
V/v: CBTT NQ của HĐQT về

các khoản vay vượt 30% vốn chủ

sở hữu

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ

CỦA ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SGDCK TPHCM

Kính gửi:

 - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

 - Sở Giao dịch chứng khoán TP.HCM

- Tên tổ chức: CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN LỰC KHÁNH HÒA

- Mã chứng khoán: KHP

- Địa chỉ trụ sở chính: 11 Lý Thánh Tôn – TP Nha Trang – Khánh Hòa.

- Điện thoại: 02582.220220

- Fax: 02583.823828

- Người thực hiện công bố thông tin: Nguyễn Cao Ký

Chức vụ: Tổng Giám đốc

Loại thông tin công bố :      định kỳ       bất thường      24h        theo yêu cầu

Nội dung thông tin công bố :

Căn cứ điểm q khoản 1 Điều 9 của Thông tư số 155/2015/TT-BTC ngày

06/10/2015 của Bộ Tài chính về việc công bố các quyết định vay dẫn đến tổng giá trị

các khoản vay của Công ty có giá trị từ 30% vốn chủ sở hữu trở lên.

Công ty công bố thông tin Nghị quyết số 1286/NQ-ĐLKH ngày 11/03/2020 của

HĐQT Công ty về việc phê duyệt kết quả mời cung cấp tín dụng Gói thầu số:

01CCTD/2020 - Cung cấp tín dụng cho các dự án Đầu tư xây dựng năm 2020 (Nghị

quyết đính kèm)

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày

12/03/2020 tại đường dẫn : https://pckhanhhoa.cpc.vn/Quan hệ cổ đông/Thông tin bất

thường.

Tôi cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách

nhiệm trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VT, TKCT.

https://pckhanhhoa.cpc.vn/Quan

CÔNG TY CỔ PHẦN

 ĐIỆN LỰC KHÁNH HOÀ

Số :            /NQ-ĐLKH

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập – Tự Do – Hạnh Phúc

NGHỊ QUYẾT

Về việc phê duyệt kết quả mời cung cấp tín dụng

Gói thầu số: 01CCTD/2020 - Cung cấp tín dụng cho các dự án Đầu tư xây dựng

năm 2020

HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ CÔNG TY CỔ PHẦN ĐIỆN LỰC KHÁNH HOÀ

Căn cứ Quy chế huy động vốn, cho vay, cho vay lại và bảo lãnh vay vốn trong Tập

đoàn Điện lực quốc gia Việt Nam ban hành kèm theo Quyết định số 152/QĐ-EVN

ngày 28/08/2017 của HĐTV Tập đoàn Điện lực Việt Nam;

Căn cứ Điều lệ tổ chức và hoạt động Công ty Cổ phần Điện Lực Khánh Hoà;

Căn cứ Quy chế phân cấp giữa HĐQT và TGĐ Công ty Cổ phần Điện lực Khánh Hòa

ban hành kèm theo quyết định số 355/QĐ-ĐLKH ngày 28/02/2018 của HĐQT;

Căn cứ báo cáo số 640/ĐLKH-P5+P6 ngày 04/03/2020 của Tổng Giám đốc Công ty

về việc báo cáo kết quả thực hiện mời cung cấp tín dụng Gói thầu số: 01CCTD/2020 -

Cung cấp tín dụng cho các dự án Đầu tư xây dựng năm 2020;

Căn cứ ý kiến thống nhất 100% của các thành viên Hội đồng quản trị Công ty qua

phiếu xin ý kiến ngày 05/03/2020 về kết quả mời cung cấp tín dụng Gói thầu số:

01CCTD/2020 - Cung cấp tín dụng cho các dự án Đầu tư xây dựng năm 2020,

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Phê duyệt kết quả thực hiện mời cung cấp tín dụng Gói thầu số:

01CCTD/2020 - Cung cấp tín dụng cho các dự án Đầu tư xây dựng năm 2020 như sau:

- Tên gói thầu: 01CCTD/2020 - Cung cấp tín dụng cho các dự án Đầu tư xây

dựng năm 2020.

- Hình thức lựa chọn nhà thầu: Chào hàng cạnh tranh cấp vốn vay thương mại.

- Thời gian thực hiện hợp đồng: Tối thiểu 10 năm.

- Tổng nhu cầu vốn dự kiến cần thu xếp: 464.008.000.000 đồng

- Hạn mức tín dụng tối thiểu tham gia hợp vốn (70% tổng nhu cầu vốn cần thu

xếp): 324.805.600.000 đồng

- Kết quả lựa chọn nhà tài trợ:

TT Nội dung
Ngân hàng TMCP Công

thương Việt Nam – CN

Khánh Hòa

Quỹ Đầu tư Phát triển

Khánh Hòa

1
Hạn mức tín dụng tham gia

hợp vốn

1.1

Gói tín dụng 1: Các công trình

HTLĐ khu vực Vĩnh Hải,

Đường dây 110kV Nha Trang -

Tuy Hòa, HT CNTT và MBA

dự phòng đợt 1 năm 2020

 44.800.000.000 đồng

1.2

Gói tín dụng 2: Các công trình

HTLĐ khu vực Vạn Ninh, Ninh

Hòa, Nha Trang, Diên Khánh,

Cam Lâm, Cam Ranh đợt 1

năm 2020

 95.430.000.000 đồng

1.3

Gói tín dụng 3: Các công trình

Đz 110kV Nha Trang - Diên

Khánh - Suối Dầu, Thay MBA

trạm 110kV Bình Tân

 90.750.000.000 đồng

1.4

Gói tín dụng 4: Các công trình

HTLĐ - XDM xuất tuyến khu

vực Nha Trang, xây dựng nhà

cửa, mua sắm TSCĐ đợt 2 năm

2020

 59.155.000.000 đồng

1.5

Gói tín dụng 5: Các công trình

HTLĐ - XDM xuất tuyến khu

vực Ninh Hòa, Cam Lâm, Cam

Ranh, Nâng cấp hệ thống

SCADA đợt 2 năm 2020

 54.005.000.000 đồng

2 Thời gian cho vay 10 năm Tối đa 15 năm

2.1 Thời gian ân hạn 01 năm

≥ 01 năm, kể từ khi rút vốn

lần đầu đến khi dự án bắt

đầu trả nợ gốc và được xác

định phù hợp với thời gian

xây dựng dự án (Có xét

công thêm thời gian chạy

thử, ổn định sản xuất)

2.2 Thời gian trả gốc vay 09 năm
Bằng thời gian vay trừ đi

thời gian ân hạn gốc

3 Thời hạn giải ngân 12 tháng
Căn cứ tiến độ thực hiện

dự án

4 Kỳ hạn trả gốc vay 03 tháng Hàng tháng

5 Kỳ hạn trả lãi vay Hàng tháng Hàng tháng

6 Các loại phí

- Phía trả nợ trước hạn: Theo

quy định của NH TMCP

Công thương VN từng thời

kỳ.

- Phí cam kết rút vốn: Miễn

phí

- Phí phạt vi phạm cam kết

rút vốn: Miễn phí.

- Phí chuyển tiền vay theo

quy định của ngân hàng

phục vụ

- Phí công chứng

- Phí đăng ký giao dịch

bảo đảm theo quy định

pháp luật

TT Nội dung
Ngân hàng TMCP Công

thương Việt Nam – CN

Khánh Hòa

Quỹ Đầu tư Phát triển

Khánh Hòa

- Phí chuyển tiền, phí bảo

lãnh, phí phát hành LC: Theo

quy định của NH TMCP

Công thương VN từng thời kỳ

7 Hạn mức tín dụng 290.135.000.000 đồng
Không giải trình xin phép

NHNN

8 Tài sản đảm bảo
Toàn bộ tài sản các dự án

Gói 1,2,3,4

Thế chấp tài sản hình

thành từ vốn vay gói 5

9 Lãi suất

9.1

Gói tín dụng 1: Các công trình

HTLĐ khu vực Vĩnh Hải,

Đường dây 110kV Nha Trang -

Tuy Hòa, HT CNTT và MBA

dự phòng đợt 1 năm 2020
- Năm đầu: 8,5%.

- Năm thứ 2 đến năm thứ 10,

lãi suất cho vay bằng (=)

Bình quân của lãi suất huy

động tiết kiệm bằng tiền

Đồng kỳ hạn 12 tháng (trả lãi

sau) của 4 ngân hàng

(Agribank, BIDV, Vietinbank,

Vietcombank) + Biên độ phí

2,8%/năm

9.2

Gói tín dụng 2: Các công trình

HTLĐ khu vực Vạn Ninh, Ninh

Hòa, Nha Trang, Diên Khánh,

Cam Lâm, Cam Ranh đợt 1

năm 2020

9.3

Gói tín dụng 3: Các công trình

Đz 110kV Nha Trang - Diên

Khánh - Suối Dầu, Thay MBA

trạm 110kV Bình Tân

9.4

Gói tín dụng 4: Các công trình

HTLĐ - XDM xuất tuyến khu

vực Nha Trang, xây dựng nhà

cửa, mua sắm TSCĐ đợt 2 năm

2020

9.5

Gói tín dụng 5: Các công trình

HTLĐ - XDM xuất tuyến khu

vực Ninh Hòa, Cam Lâm, Cam

Ranh, Nâng cấp hệ thống

SCADA đợt 2 năm 2020

- Lãi suất cho vay theo lãi

suất cho vay tối thiểu của

Quỹ. Hiện tại, lãi suất cho

vay tối thiểu của Quỹ là

8,29%/ Năm cho gói 5:

=8,29%/năm

- Các dự án điện thuộc các

gói tín dụng 5 được ngân

sách tỉnh cấp bù lãi suất, tỷ

lệ cấp bù bằng 40% lãi

suất cho vay tối thiểu

(Theo NQ 02/2016/NQ-

HĐND ngày 11/8/2016 của

HĐND và QĐ 3079/QĐ-

UBND ngày 14/10/2016

của UBND tỉnh KH)

- Lãi suất sau khi được cấp

bù là 4,974%/Năm

10
Điều kiện giải ngân bù đắp cho

chủ đầu tư

Thanh toán trực tiếp cho nhà

cung cấp hoặc cho vay bù

Thanh toán trực tiếp cho

nhà cung cấp hoặc cho vay

TT Nội dung
Ngân hàng TMCP Công

thương Việt Nam – CN

Khánh Hòa

Quỹ Đầu tư Phát triển

Khánh Hòa

đắp cho chủ đầu tư (trong

vòng 270 ngày kể từ ngày chủ

đầu tư thanh toán cho nhà

thầu)

bù đắp cho chủ đầu tư

(trong vòng 270 ngày kể từ

ngày chủ đầu tư thanh toán

cho nhà thầu)

Điều 2. Ủy quyền cho Tổng Giám đốc Công ty thực hiện việc ký kết hợp đồng theo

quy định.

Điều 3. Ông Tổng Giám đốc Công ty và các Phòng ban chức năng có liên quan chịu

trách nhiệm triển khai thực hiện nội dung nghị quyết này./.

 Nơi nhận:
- Như  điều 3;
- TV HĐQT, BKS;

- P2, P5, P6;

- Lưu VT, TKCT.

TM. HỘI ĐỒNG QUẢN TRỊ

CHỦ TỊCH

		NGUYỄN THỊ KIM TRANG -PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG - VĂN PHÒNG CÔNG TY
	2020-03-12T14:20:25+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG -PHO CHANH VAN PHONG - VAN PHONG CONG TY

		NGUYỄN THỊ KIM TRANG -PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG - VĂN PHÒNG CÔNG TY
	2020-03-12T14:20:29+0700
	NGUYEN THI KIM TRANG -PHO CHANH VAN PHONG - VAN PHONG CONG TY

		NGUYEN CAO KY
	2020-03-12T14:35:52+0700
	EVNCPC
	NGUYEN CAO KY

		LE ANH KHOI
	2020-03-12T11:18:04+0700
	EVNCPC
	LE ANH KHOI

		2020-03-12T16:17:12+0700